O 602 FÓRUM DO LEGISLATIVO E EXECUTIVO MUNICIPAL, será composto por 6 dias 
consecutivos onde teremos entrega de material de apoio, palestras, debates, mesas 
redonda e entrega de certificado. 

A taxa de inscrição para o 602 FÓRUM DO LEGISLATIVO E EXECUTIVO MUNICIPAL: 

VALOR UNITÁRIO DA INSCRIÇÃO: R$ 1.098,00 (um mil e noventa e oito reais) por 
participante. 

PROPOSTA: 20 inscrições 

VALOR TOTAL: R$ 21.960,00 (vinte e um mil novecentos e sessenta reais). 

Saiba mais aqui: 
ibcm_se 

O (79) 98847-8188 

425 (79) 98857-0139 
`O Senhor é o meu Pastor e nada me fahard!' 

IBCM TREINAMENTOS 
49.121.434/0001-39 

I 

Instituto Brasileiro de Capacitação 

DADOS: 
EMPRESA: IBCM 
ENDEREÇO: Rua Dom Bosco, n° 108,

[...]

• PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS (PPPS) E CONCESSÕES MUNICIPAIS; 

• ORÇAMENTO PARTICIPATIVO, 
• AUDIÊNCIAS PÚBLICAS EFICIENTES E INCLUSIVAS. 

DADOS PARA EMPENHO 
IBCM 

. CNPJ: 49.121.434/0001-39 
• RUA: Dom BOSCO, n° 108 Bairro Cirurgia 
• CEP: 49.055-230 ARACAJU-SE 

VALOR DA INCRIÇÃO: R$ 1.098,00 (um mil e noventa e oito reais) por participante. 
047 - BANESE - Banco do Estado de Sergipe: Agência: 054 Conta Corrente: 03102849-6 

BANCO DO BRASIL: Agência: 5985 - 4 Conta: 23415 x 

Pix: 49.121.434/0001-39 (IBCM- Instituto B. C. Municipal) 

Saiba mais aqui: 

ibcm _se

[...]

anexados, venho por meio desta solicitar a Vossa Senhoria, informações quanto à 

existência de previsão orçamentária para efetuarmos a despesa acima mencionada, 

através da empresa IBCM INSTITUTO BRASILEIRO DE CAPACITAÇÃO MUNICIPAL LTDA, 

com o valor total de R$ 21.960,00 (vinte e um mil novecentos e sessenta reais). Assim 

solicito também, na oportunidade, que nos discrimine a dotação orçamentária que correrá 

tal despesa. 

Atenciosamente, 

Eu ira da Silva 

Diretor Administrativo 

ESTADO DA BANIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
DIRETORIA FINANCEIRA

[...]

orçamentária, informo que a despesa tem adequação orçamentária anual e compatibilidade com a 

Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária Anual para o exercício financeiro de 2025, 

sendo constatada a existência de dotação orçamentária conforme abaixo: 

a) Valor Reservado: R$ 21.960,00(vinte um mil, novecentos e sessenta reais) para esta 

contratação. 

b) A dotação orçamentária para a despesa será: 

Órgão/Unidade: 01.01.001 - Câmara Municipal de Simões Filho 

Atividade: 01.031.001.2.001 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica